Edição Digital nº 8623 | XX páginas  6ª feira | 19/Out/2012 - Edição nº 8822 9

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAMÍLIA  E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DESPACHO DE CONVALIDAÇÃO

Protocolo: 11.688.618-9

1. CONVALIDO, de acordo com o artigo 90, paragrafo único, da Constituição do
Estado do Paraná, art. 45, da Lei Estadual nº 8.485/1987, art. 1º, inc. II , do Decreto
Estadual nº 1.198/2011 c/c art.55, da Lei Federal nº 9.784/1999, nos termos da In-
formação nº 585/2012 – NJA/SEDS, a despesa oriunda de fornecimento de refeições
ao Centro de Socioeducação de Laranjeiras do Sul, no mês de agosto de 2012.

2. AUTORIZO, desde que respeitado os demais requisitos legais, o pagamento
da Nota Fiscal nº 044 (fl. 05), em benefício da empresa Angelita Panatto Morelli
Cappeletti, CNPJ nº 01.790.878/0001-30, no valor de R$ 21.901,50 (vinte e um
mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos).

3. Publique-se

Curitiba , 10 de outubro de 2012

Letícia Codagnone F. Raymundo
Secretaria de Estado da

Família  e Desenvolvimento Social

R$  160,00 -  101383/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS – SEJU                                                 PP 022/2011 - SEJU

 Extrato de Contrato nº 92/2012              Protocolo n.º 11.420.973-2
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e
Metalúrgica Zoldan Ltda
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de conjunto de equipamentos
necessários para a produção de blocos, canaletas e pavimento de concreto.
Valor : R$ 409.970,00 (quatrocentos e nove mil novecentos e setenta reais). Dotação
Orçamentária: 4903.14421034.183  Natureza de Despesa 4490.5202   Fonte 100
 Homologado Governador em 14/09/2012
Vigência: 17/10/2012 à 16/10/2013     Curitiba,18 de outubro de 2012.

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Secretaria de Estado da Justiça
Cidadania e Direitos Humanos

R$  64,00 -  101527/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 026/2012 – SEJU

Objeto: algemas de tornozelo e algemas de pulso

Convocamos as empresas: Ultramar Importação Ltda; Caravan Exportação e

Importação Ltda; Fmc Trade Importação e Exportação Ltda; Rubens Lourenco

Brandalise EIRELI; Defenser Comercio de Equipamentos de Segurança Ltda;

Arv Lourenco Comercio de Produtos de Segurança Ltda e Celia das Graças

Cecon Sgoda ME, para a REABERTURA DA SESSÃO.

DATA DE REABERTURA: 31 de Outubro de 2012 às 9:30hrs.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE

CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915

– CURITIBA- PR

Curitiba, 17 de outubro de 2012.

R$  80,00 -  101504/2012

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hidricos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº  05/2012

Protocolo  nº 11.637.640-7
Objeto: Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção, assistência e suporte técnico na rede elétrica,
lógica, telefonia e hidráulica das edificações da SEMA, conforme especificações
contidas no  edital e seus anexos.
Valor Máximo: R$  66.000,00(sessenta e seis mil reais)
Convite nº 05/2012-SEMA – Tipo: Menor Preço
Abertura:  29/10/2012 – Hora : 14:30 hrs
Local: No Edifício Sede da SEMA, Sala de Licitações, sito à Rua Desembargador
Mota, 3384 – Bairro Mercês – Curitiba-Paraná
Maiores Informações:  Licitações: Fone: 41-3304.7788-3304.7733
Autorização: Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

MARCI APARECIDA DA SILVA
Presidente da CPL/SEMA

R$  96,00 -  101799/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 06/2012

Protocolo nº 11.637.624-5

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de de fornecimento de re-

feições (almoço), no sistema de buffet-self-service, para os estagiários da SEMA.

Valor Máximo: R$ 77.616,00(setenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais).

Convite nº 06/2012-SEMA – Tipo: Menor Preço

Abertura: 29/10/2012 – Hora : 09:30 hrs

Local: No Edifício Sede da SEMA, Sala de Licitações, sito à Rua Desembargador

Mota, 3384 – Bairro Mercês – Curitiba-Paraná

Maiores Informações: Licitações: Fone: 41-3304.7788-3304.7733

Autorização: Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

MARCI APARECIDA DA SILVA

Presidente da CPL/SEMA

R$  96,00 -  101801/2012

Secretaria de Estado
da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 132/2012
PROTOCOLO: 11.537.051-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE AVIAÇÃO (GASOLINA E
QUEROSENE) PARA O GRUPAMENTO AEROPOLICIAL (GRAER) NO
MUNICÍPIO DE LONDRINA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/GRAER
ABERTURA: 05/11/2012 as 14:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 19/10/2012.

R$  80,00 -  101367/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 047/2012 - SESP
PROTOCOLO Nº 11.536.976-8
Objeto: Elaboração de Levantamento de Sondagem Geológica em
terrenos destinados às futuras Delegacias Cidadãs, nos municípios de
Colombo (Alto Maracanã), Araucária, Pinhais e Fazenda Rio Grande,
Londrina, Ponta Grossa, Paranaguá, Matinhos, Guaratuba
Preço Máximo: R$ 58.734,00 (cinquenta enoito mil, setecentos e trinta
e quatro reais).
Retirada do Edital: no site www.comprasparana.pr.gov.br
Abertura dos Envelopes:dia 1º de novembro de 2012, às 09:30h
SESP 19/10/2012.

R$  80,00 -  101444/2012

R$  64,00 -  101782/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 189/2012
PROTOCOLO: 11.536.939-3
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELA-
DA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE MATINHOS
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 06/11/2012 as 09:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 19/10/2012.